АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 марта 2018 г. № 0225 - па
с. Карпогоры

О проведении комплексной технической проверки состояния готовности местной системы оповещения населения муниципального

 образования «Пинежский муниципальный район»
На основании организационных указаний агентства государственной противопожарной службы и гражданской защиты Архангельской области             от 13 марта 2018 года № 01-08/334 о проведении комплексной технической проверки состояния готовности региональной автоматизированной системы оповещения населения Архангельской области с реальным включением электросирен и трансляцией речевого сообщения по сетям радио и телевизионного вещания администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Для проведения проверки состояния готовности местной системы оповещения населения района создать комиссию в составе:

Чемакин Ф.А. - начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации          МО «Пинежский район», председатель комиссии;

Завернина Т.Н. – начальник участка ЛТУ с.Карпогоры ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

Боровой А.М. – начальник ОНД по Пинежскому району (по согласованию).

2. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации МО «Пинежский район» Чемакину Ф.А. обеспечить контроль прослушивания речевого сообщения по системам звукового оповещения, установленным на территории муниципального образования, подключенным к региональной автоматизированной системе центрального оповещения населения, а также          по сети эфирного вещания в диапазонах КВ и УКВ, по телеканалу «Россия 1».

3. Проверку системы централизованного оповещения провести 22 марта 2018 года.

4. Акт проверки представить в ГКУ Архангельской области «Центр гражданской защиты» до 28 марта 2018 года, а о прохождении команд и речевого сообщения доложить итогом по окончании проверки на электронный адрес: jam_dv@mail.ru.
5. Ответственность за организацию выполнения требований настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации МО «Пинежский район» Ф.А. Чемакина.

Главы администрации                                                                              А.С. Чечулин